Hexano, Hidróxido de Sodio, Manganato de Potasio, Metanol, Metabisulfito de Sodio, 
Metil Etil Cetona, Metil Isobutil Cetona, Permanganato de Potasio, Thinner, Tolueno 
y otras que por disposición legal se establezca. 

3. PRESUPUESTO ESTIMADO 

La suma estipulada como valor total del servicio es de ONCE MIL OCHENTA Y DOS 
MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS  
M/CTE ($ 11.082.438.161) I.V.A. Incluido, y demás impuestos, tasas, contribuciones y/o 
costos directos e indirectos a que haya lugar. 

Para el COMPONENTE I se ha establecido un valor total de DIEZ MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y CINCO PESOS ($ 10.495.437.595)  

Para el COMPONENTE II se ha establecido un valor total de QUINIENTOS OCHENTA Y 
SIETE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($ 587.000.566). 

Las anteriores sumas se encuentran distribuidas en los centros de acopio dispuestos a nivel 
nacional y para cada componente de acuerdo a la siguiente tabla, la propuesta económica 
no podrá sobrepasar el presupuesto total estimado para cada componente y para cada

[...]

6.1 MODALIDAD DE SELECCIÓN 

De conformidad con el Manual de Contratación de SAE S.A.S, la modalidad contractual 
mediante la que se desarrollara el presente proceso de contratación corresponde al  
“Concurso Publico” teniendo en cuenta que la cuantía supera MIL SEISCIENTOS (1.600) 
salarios mínimos legales vigentes –SMLMV.  

Teniendo en cuenta la cuantía del presente proceso y de acuerdo con lo establecido en los 
Estatutos de la Sociedad, el presente proceso fue autorizado por la Junta Directiva de SAE 
SAS para contratar por parte de la Gerente General, según consta en Acta de Junta